Муниципальное образование

Тосненский район Ленинградской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Сельцовская средняя общеобразовательная школа имени Е.М. Мелашенко»

(МБОУ «Сельцовская СОШ»)

ПРИКАЗ

№02-05-133/24-ф от 20.06.2024 г.

о внесении дополнений в учетную политику

для целей бухгалтерского и налогового учета

    На основании положений ст. 8 Федерального закона от 06.12.2011 N 402-ФЗ "О

бухгалтерском учете", положений Федерального стандарта "Учетная политика,

оценочные значения и ошибки", утвержденного Приказом Минфина России от

30.12.2017 N 274н

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнения в учетную политику для целей бухгалтерского учета,

утвержденную приказом руководителя от 27.12.2021 № 245-ф, согласно приложению 1

к настоящему приказу.

2. Внесенные изменения действуют с 01.07.2024г.

3. Опубликовать основные положения учетной политики в новой редакции на

официальном сайте учреждения в течение 10 дней с даты утверждения.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера Е. Ю.

Никитину.

Директор                                                              Г. А. Рубцова

Приложение 1

к приказу от 20.06.2024 №02-05-133/24-ф

Дополнения к учетной политике для целей бухгалтерского учета,

утвержденной приказом руководителя от 27.12.2021 № 245-Ф

         1. Изменения, внесенные в СГС "Концептуальные основы", СГС "Учетная

политика", применяются с 1 января 2024 г. по мере организационной и технологической

готовности, но не позднее 1 июля 2024 г. (п. 2 Приказа Минфина России от 13.09.2023

N 143н, п. 2 Приказа Минфина России от 13.09.2023 N 144н).

2. Утвердить график документооборота Приложение №1 к приказу                         и

(п. 9 СГС "Учетная политика", Приложения N N 1, 2 к СГС "Учетная политика").

При инвентаризации выявляется фактическое наличие объектов бухгалтерского

учета, которое сопоставляется с данными регистров бухгалтерского учета.

Инвентаризация активов и обязательств проводится, если иное не установлено при

обязательном проведении инвентаризации, по основаниям, перечню объектов,

подлежащих инвентаризации, в сроки и порядке, определяемыми с учетом требований,

установленных нормативными правовыми актами, регулирующими ведение

бухгалтерского учета и составление бухгалтерской (финансовой) отчетности, субъектом

учета в рамках формирования своей учетной политики.

3. С 1 января 2024 г. применяются унифицированные формы электронных

документов, установленные Приказами Минфина России от 28.06.2022 N 100н, от

07.11.2022 N 157н, которые скорректировали Приказ Минфина России от 15.04.2021 N

61н. (прежние требования по использованию данных форм документов до срока их

обязательного применения отменить).

         4. С 2024 г. применяемая ставка НДФЛ (13% или 15%) определяется по сумме

налоговых баз, а не по каждой налоговой базе отдельно (ст. 2 Федерального закона от

19.12.2022 N 523-ФЗ). Применяется обновленный порядок уплаты НДФЛ и

представления соответствующих уведомлений. Приложение № 2 к приказу                        -

регистр по НДФЛ.

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=460116&date=20.06.2024&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464999&date=20.06.2024&dst=100011&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458257&date=20.06.2024&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=458258&date=20.06.2024&dst=100010&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464999&date=20.06.2024&dst=22&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=464999&date=20.06.2024&dst=138&field=134
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422758&date=20.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=434101&date=20.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465243&date=20.06.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465732&date=20.06.2024&dst=100022&field=134

		2024-08-30T10:32:59+0300
	Рубцова Галина Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью